[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» марта 2018 года         № 22

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета о реализации
муниципальных программ
Косоржанского сельсовета Щигровского района
Курской области за 2017 год

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области от 28.02.2018г. № 13  «Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Косоржанского сельсовета» Администрация Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области в сети «Интернет».

Глава
Косоржанского сельсовета
Щигровского района                                                                                    А.П.Иголкина

Приложение
к постановлению Администрации Косоржанского сельсовета Щигровского района
от «30» марта 2018 г. № 22

Сводный доклад
 о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Косоржанского сельсовета Щигровского района за 2017 год
(подготовлен на основе годовых отчетов о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Косоржанского сельсовета, предоставленных ответственными исполнителями муниципальных программ Администрации Косоржанского сельсовета

       Сводный годовой доклад о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ Косоржанского сельсовета (далее – муниципальных программ) за 2017 год подготовлен в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Косоржанского сельсовета, утвержденным постановлением администрации Косоржанского сельсовета 28.02.2018г. № 13 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Косоржанского сельсовета», на основе сведений, представленных ответственными исполнителями муниципальных программ Косоржанского сельсовета.
Основными критериями для оценки эффективности реализации  целевых программ стали:
1. Выполнение запланированных мероприятий программы.
2. Уровень финансового обеспечения программы.
3. Степень достижения запланированных значений целевых индикаторов и показателей;
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации муниципальные программы, приводились в соответствии с решением Собрания депутатов Косоржанского сельсовета  от 14.12.2016 года № 5-1-6 «О бюджете муниципального образования «Косоржанский сельсовет» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (с учетом последующих изменений).
Ответственными исполнителями муниципальных программ в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Косоржанского сельсовета подготовлены и представлены отчеты о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ за 2017 год.
Оценка эффективности реализации муниципальных программ за 2017 год осуществлена ответственными исполнителями муниципальных программ в соответствии с методиками оценки эффективности муниципальных программ, предусмотренными муниципальными программами.
Анализ итогов реализации муниципальных программ за 2017 год показывает, что в целом наблюдается планомерная работа органа местного самоуправления  по реализации мероприятий муниципальных  программ.
В 2017 году осуществлялась реализация 6 муниципальных программ:
- Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2014-2020 годы»;
- Муниципальная программа «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017-2019 годы»;
- Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области 2017-2019 годы»;
- Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2015-2020 годы»;
- Муниципальная программа «Развитие и укрепление материально-технической базы  на 2017-2020 годы в Косоржанском сельсовете Щигровского района Курской области»;
- Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017-2020г.г.»
     В результате проведенной оценки эффективности реализации 6 муниципальных программ выявлено:
2 программы не оценивались.
В 2 программах степень выполнения мероприятий - 0%. Степень достижения запланированных значений целевых индикаторов и показателей - 0%. Уровень финансирования – 0%,  т.к. мероприятия, показатели, финансирование мероприятий программы в 2017 году не были запланированы и не осуществлялись).
 3 программы признаны эффективными.
 В 2017 были профинансированы 3 программы в полном объеме.
В 2 программах финансирование  в 2017 году не планировалось.
 По итогам 2017 года достигнуты установленные плановые значения  98,4 % целевых показателей (индикаторов) муниципальных  программ.
В полном объеме (100 процентов) достигнуты запланированные значения целевых показателей (индикаторов) по 3 муниципальным программам, по 3 муниципальным программам  значения целевых показателей не достигнуты – 0 %.
 На реализацию муниципальных программ в 2017  году было направлено 551751,17 тыс. рублей за счет средств местного бюджета    (100 % от плана).

	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Источники финансирования
	2017 год

	Планируемый объем финансирования (руб., коп.)
	Профинансировано (руб., коп.)
	Выполнено (руб., коп.)
	Степень выполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.  Муниципальной программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2014-2020 годы»

	Подпрограмма  «Реализация мероприятий, направленных на  развитие муниципальной службы  муниципальной программы « Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2014-2020 годы»
	Итого
	  10450,00
	10450,00
	10450,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	10450,00
	10450,00
	10450,00
	100%

	Основное мероприятие «Подготовка кадров муниципальной службы »
	Итого
	10450,00
	10450,00
	10450,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	10450,00
	10450,00
	10450,00
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	10450,00
	10450,00
	10450,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	10450,00
	10450,00
	10450,00
	100%

	2.Муниципальная программа «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017-2019 годы»

	Подпрограмма «Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017-2019 годы»
	Итого
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий по обеспечению правопорядка на территории муниципального образования
	Итого
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по муниципальной программе
	Итого

	-
	-
	-
	-

Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

Средства областного бюджета

	-
	-
	-
	-

Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-

	3. Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области 2017-2019 годы»

	Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области 2017-2019 годы»
	Итого
	-
	-
	-
	-

	Средства
Федерального
бюджета
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие «Мероприятия по противодействию терроризму и экстремизму»
	ИТОГО
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по муниципальной программе
	Итого
	-
	-
	-
	-

Средства федерального бюджета
	    -
	-
	-
	-

Средства областного бюджета

	-
	-
	-
	-

Внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

Средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-

	4. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2015-2020 годы

	Подпрограмма  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района  Курской области муниципальной программы
	Итого
	8767,00
	0,00
	0,00
	0

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	8767,00
	0,00
	0,00
	0

	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории населенных пунктов»

	Итого
	8767,00
	0,00
	0,00
	0

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	8767,00
	0,00
	0,00
	0

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	8767,00
	0,00
	0,00
	0

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	8767,00
	0,00
	0,00
	0

	5. Муниципальная программа «Развитие и укрепление материально-технической базы  на 2017-2020 годы в Косоржанском сельсовете Щигровского района Курской области»

	Подпрограмма «Материально- техническое обеспечение учреждений и формирование имиджа Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017 – 2020 годы
	Итого
	426006,62
	426006,62
	426006,62
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного -бюджета
	426006,62
	426006,62
	426006,62
	100%

	Основное мероприятие «Материально- техническое обеспечение учреждений и формирование имиджа Косоржанского сельсовета»
	Итого
	426006,62
	426006,62
	426006,62
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	426006,62
	426006,62
	426006,62
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	426006,62
	426006,62
	426006,62
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	426006,62
	426006,62
	426006,62
	100%

	6. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017-2020г.г.»

	Подпрограмма
«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Итого
	115294,55
	115294,55
	115294,55
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	115294,55
	115294,55
	115294,55
	100%

	Основное мероприятие «Обеспечение мер социальной поддержки граждан»
	Итого
	115294,55
	115294,55
	115294,55
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	115294,55
	115294,55
	115294,55

100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	115294,55
	115294,55
	115294,55
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	115294,55

	115294,55
	115294,55
	100%

Рейтинг
муниципальных программ  Косоржанского сельсовета Щигровского района за 2017 год.
	№
	Наименование
муниципальной
программы
	Мероприятия план
	Мероприятия факт
	Выполнение запланированных мероприятий
	Показатели план
	Показатели и индикаторы
факт
	Степень достижения запланированных значений целевых индикаторов и показателей
	Уровень финансового обеспечения программы
	Полученная
общая оценка муниципальной программы,  %
	Качественная характеристика программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	 «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2014-2020 годы»;
	4
	4
	100
	3
	3
	100
	100
	100
	Эффективность на уровне

	2
	 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области на 2015-2020 годы»;
	1
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	0
	Эффективность не достигнута

	3
	Развитие и укрепление материально-технической базы  на 2017-2020 годы в Косоржанском сельсовете Щигровского района Курской области»;
	6
	6
	100
	4
	4
	100
	100
	100
	Эффективность на уровне

	4
	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017-2020г.г.»
	1
	1
	100
	1
	1
	100
	100
	100
	Эффективность на уровне

	5
	Комплекс мер по профилактике правонарушений на территории Косоржанского сельсовета Щигровского района Курской области на 2017-2019 годы»;

	Эффективность не оценивалась

	6
	Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области 2017-2019 годы

	Эффективность не оценивалась

image1.png